‘

1

DOM nº 1435, ano 44, de 24 de outubro de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1435-ano-44-de-24-de-outubro-de-2022/

DECRETOS
Gabinete do Prefeito

DECRETO MUNICIPAL Nº. 185/2022, de 24 de outubro de
2022.

TRANSFERE O FERIADO DO DIA 28
DE OUTUBRO (DIA DO SERVIDOR
PÚBLICO) PARA O DIA 31 DE
OUTUBRO DE 2022, CONFORME
ESPECIFICA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º fica transferido o feriado do dia 28 de

outubro (dia do servidor público) para o dia 31 de outubro de
2022.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona

Inês/PB, em 24 de outubro de 2022.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0515/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição
de instrumentos e ferramentas musicais para atender a
demanda das escolas pertencentes a Secretaria
Municipal de Educação e Desporto, em conformidade com
o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. Os interessados em participar do processo,
deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3
(três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major
Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA
INÊS - PB.

DONA INÊS, 24 de outubro de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0518/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: AQUISIÇÃO DE 28 (VINTE E OITO) MANILHAS DE
CONCRETO, MEDINDO 1000 MM DE DIÂMETRO,
DESTINADAS A CONSTRUÇÃO DE BUEIRA NA RUA
HERMÍNIO JUSTINO DE ARAUJO, em conformidade com o
§ 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores.
Os interessados em participar do processo, deverão enviar
suas propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis
após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 24 de outubro de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0502/2022

‘

2

DOM nº 1435, ano 44, de 24 de outubro de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1435-ano-44-de-24-de-outubro-de-2022/

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: Contratação de empresa especializada para
realizar serviços de recauchutagem (recapagem) de
pneus (sados), destinados a veículos (ônibus e
microônibus), pertencentes a secretaria municipal de
educação e desporto, em conformidade com o § 3º art. 75
da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 13 de outubro de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0519/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Serviços
de manutenção em equipamentos de som pertencente a
Secretaria Municipal de Educação e Desporto, em
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 24 de outubro de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0517/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Serviços
de locação de mesas, cadeiras, pratos e talheres para
utilização no evento em comemoração ao Dia dos
Professores da Rede Municipal de Ensino , em
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 24 de outubro de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0516/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) GARRAFA DE CAFÉ, 01
(UM) BEBEDOURO (COLUNA) DE ÁGUA (GELAGUA),
PARA A GARAGEM MUNICIPAL E 01 (UM) BEBEDOURO
(MESA) DE ÁGUA (GELAGUA) PARA O DEPARTAMENTO
DE LIMPEZA PÚBLICA, em conformidade com o § 3º art. 75
da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 24 de outubro de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº
DV00002/2022

‘

3

DOM nº 1435, ano 44, de 24 de outubro de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1435-ano-44-de-24-de-outubro-de-2022/

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00002/2022, que objetiva: Aquisição de
móveis planejados para o plenário da Câmara Municipal de
Dona Inês; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: ANDRE LUIS LIMA SILVA  - R$
16.500,00.
Dona Ines - PB, 24 de Outubro de 2022

RHUAN RIBEIRO DE ARAUJO – Presidente
Obs: via física original assinada.

ESTADO DA PARAÍBA
CAMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de móveis planejados para o plenário da
Câmara Municipal de Dona Inês. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nº DV00002/2022. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios da Câmara Municipal de Dona
Ines:01.010– Câmara Municipal, 01.031.2001.2001 – Manter
Atividades do Poder Legislativo, ELEMENTO DE
DESPESA:3390.36.99 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES:
Câmara Municipal de Dona Inês e: CT Nº 00007/2022 -
24.10.22 – ANDRE LUIS LIMA SILVA - R$ 16.500,00.
Obs: via física original assinada.